1

上海市绿化和市容管理局文件

沪绿容〔2025〕152 号

上海市绿化和市容管理局关于
2025 年度古树和古树后续资源鉴定确认与

死亡注销的公告

为加强本市古树名木和古树后续资源保护，根据《上海

市古树名木和古树后续资源保护条例》《上海市古树、名木

和古树后续资源鉴定办法》《上海市古树、名木和古树后续

资源死亡注销办法》的规定，经组织专家鉴定，确认 3 株树

木为古树、2 株树木为古树后续资源，注销 3 株已死亡古树。

注销古树树体按照“古树名木和古树后续资源死亡树体处置

指导意见”执行。

现予公告。

附件：1、古树和古树后续资源确认目录

2、古树死亡注销目录

2

(此页无正文)

上海市绿化和市容管理局

2025 年 10 月 10 日

3

附件1

古树和古树后续资源确认目录

序号 区 树种 拉丁名 树龄 地址 保护等级 建议编号

1 松江区 银杏
Ginkgo biloba

L.
100年

中山东路

73613部队
二级 2095

2 松江区 朴树 Celtis sinensis 100年
叶榭镇马桥村

大场 453号
二级 2096

3
浦东

新区
枣树

Zizyphus
jujuba

100年
大团镇金园村

长安 729号
二级 2097

4 静安区 罗汉松
Podocarpus
macrophyllus

80年
共和新路

1555号
三级 06-050

5 松江区 紫薇
Lagerstroemia

indica
80年

中山东路

73613部队
三级 17-225

4

附件 2

古树死亡注销目录

序

号
区 树种 编号 树龄 死亡原因 地址

1 松江区 女贞 1212 120 生长势衰弱，自然死亡
中山街道中山东

路73613部队

2 松江区 桂花 1169 100 根系腐烂，自然死亡 华阳街156号

3 崇明区 银杏 0226 250 树干破坏，持续衰弱死亡
城桥镇东门路

328号

（此件公开发布）

抄送：松江区绿化市容局、静安区绿化市容局、崇明区绿化市容局、

浦东新区生态环境局、市绿化管理指导站

上海市绿化和市容管理局办公室 2025 年 10 月 10 日印发